
Tove Jansson Helene Schjerfbeck 

Tove Jansson (9 augusti 1914 – 27 juni 2001)
var en svensktalande finsk romanförfattare,

målare, illustratör och serieförfattare.
Jansson är mest känd för sina Muminböcker,
som uppskattas av både barn och vuxna, och

översatta till 45 språk. Hon höll också
utställningar med målningar, utförde
uppdrag för väggmålningar, skapade

illustrationer till sina egna böcker samt några
finska utgåvor av klassiker som Alice i

Underlandet och Hobbiten och skrev ett antal
romaner och novellsamlingar för vuxna.

Helene Schjerfbeck (10 juli 1862 – 23 januari
1946) var en finländsk målare och en av

Finlands mest respekterade modernistiska
konstnärer. Schjerfbeck började sin produktiva

karriär med franskinspirerad realism och
utomhusmåleri, som gradvis utvecklades mot

förenklade porträtt, självporträtt och stilleben.
På grund av deras moderna influenser fick

hennes verk, som mestadels producerades på
1880-talet, ett positivt mottagande förrän

senare i hennes liv.



Jean Sibelius Alvar Aalto

Jean Sibelius (8 december 1865 – 20 september
1957) var en finländsk kompositör från

senromantiken och tidigmodern tid. Han anses
allmänt vara Finlands största tonsättare, och han

är också den mest internationellt kända och
framförda finländska tonsättaren. Hans

nationalromantiska musik spelade en viktig roll i
bildandet av Finlands nationella identitet. Sibelius

viktigaste verk är hans sju symfonier,
Violinkonserten, Finlandia, Karelensviten, Svanen

av Tuonela och Valse triste.

Alvar Aalto (3 februari 1898 – 11 maj 1976) var en
finländsk arkitekt och designer. Sedan slutet av

1950-talet har han varit nationellt och
internationellt känd som en mästare i

arkitektonisk modernism. Aaltos många design
inkluderar byggnader i Finland och på andra

håll i Europa och USA. Aaltos verk inspirerades
inte bara av finsk natur och tradition, utan

också av arkitekturens historia. Hans arbete
omfattar även möbler, textilier och glas, samt

skulpturer och målningar.



Aki Kaurismäki Akseli Gallen-Kallela

Aki Kaurismäki (född 4 april 1957) är en
finländsk filmregissör och manusförfattare.

Han är mest känd för filmerna The Man
Without a Past, Le Havre och Fallen Leaves.
Kaurismäkis filmer kännetecknas av att de

har väldigt få repliker. Hans filmer har
vunnit flera priser i Finland och utomlands,

inklusive Grand Prix och juryns pris vid
filmfestivalen i Cannes.

Akseli Gallen-Kallela (26 april 1865 – 7 mars
1931) var en av Finlands viktigaste målare.

Han började sin karriär med realistiska
folkporträtt och gick vidare till romantiska
Kalevala och Karelska teman. På 1890-talet

skapade han viktiga verk i både
symbolistisk och realistisk stil. Hans mest

kända verk inkluderar Pojke och en kråka,
Sampoens försvar, Lemminkäinens mor och

Kullervos förbannelse.



Sofi Oksanen Tommi Korpela

Sofi Oksanen (född 7 januari 1977) är en
finländsk författare och dramatiker. Oksanen
har gett ut sex romaner, varav Purge har fått

det största erkännandet. Hennes verk har
översatts till över 40 språk och hon har

vunnit flera inhemska och internationella
priser för sitt litterära arbete, inklusive

Finlandiapriset och Prix Fémina. Oksanen är
aktivt engagerad i samhällsdebatten i

Finland och kommenterar aktuella frågor i
media.

Tommi Korpela, född 23 augusti 1968, är en
finsk skådespelare och manusförfattare.
Korpela har medverkat i ett flertal pjäser,

tv-program och filmer sedan början av
1990-talet. Han har vunnit Jussi-priset för
bästa skådespelare tre gånger, en bedrift
som endast två andra finländska manliga

skådespelare har åstadkommit före
honom. Korpela är också känd för sin

miljöaktivism, specialiserad på bevarande
av flyttfiskar i Finland och Saimen vikar.



Krista Kosonen Katri Helena

Krista Kosonen (född 28 maj 1983) är en
finsk skådespelerska som arbetar både på

scen och i filmer och tv. Hon har medverkat i
filmer som The Year of The Wolf, Purge och
Miami. Hon har vunnit två Jussi Awards för

bästa kvinnliga huvudroll. Kosonen har
också en internationell karriär och

medverkar till exempel i Denis Villeneuves
Blade Runner 2049, och i serierna

Beforeigners och The Swarm.

Katri Helena (född 17 augusti 1945) är en
av Finlands mest framgångsrika

sångerskor. Efter att ha startat sin karriär
på 1960-talet har Katri Helena spelat in

över 480 låtar, släppt 52 album och
samlingar och sålt nästan 2 miljoner

skivor. Hon har belönats med 19
guldalbum, 4 platinaalbum och ett

dubbelplatina. Hennes hitlåtar inkluderar
evergreens som ”Anna mulle tähtitaivas”,
”Puhelinlangat laulaa” och ”Katson sineen

taivaan”. 


